

ADDENDUM NO. 1

DATE: April 4, 2018

TO: All Potential Bidders

FROM: Jason Reynolds, PE (for the City of White House)

SUBJECT: Addendum No. 1 – Dee Cee Sewer Project

PROJECT NO.: 18-1052PS

BIDS TO BE OPENED: **April 11, 2018, at 2:00 p.m. Central Time**

This addendum becomes a part of the Contract Documents and modifies the original specifications as noted.

Clarifications and/or Changes to the Contract Documents & Specifications:

Item #1

Issue: Staking responsibility

Response: Staking information is sufficiently supplied in the contract plans and will be the responsibility of the general contractor. The city will maintain the right to verify via inspection any staking and project installations by the contractor.

Item #2

Issue: Discussion of pipe supplied by the City

Response: After the prebid meeting, the City decided not to supply pipe material for the project. Bids will remain as originally bid with the contractor responsible for supplying all pipe materials with none supplied by the City.

Item #3

Issue: Linear footage of pipe and manhole bid quantity vs. plans quantity

Response: Prior to bidding and during construction of the roadway, the City installed two manholes, steel casing and subsequent internal sewer main. Considering the existing installed pipe (68 linear feet) underneath Dee Cee roadway (Manhole A-2b to Manhole A-3), the bid quantity will be reduced to match the project requirement. The revised linear footage of pipe to be installed and bid is 984 feet. The number of manholes is reduced by 2 and the correct bid quantity is 6 manholes.

Revised Bid Proposal

Bid tabulation (bid page).

Revised Sheets

None.

Item #4

Issue: Pipe SDR specification as 26 in specification and 35 in bid table (noted via phone call after prebid)

Response: The City recently revised the gravity sewer specification and it clearly is SDR 26. The project requirement will match this specification and the bid tabulation is revised to match as well.

Revised Bid Proposal

Bid item for LF of pipe (now as SDR 26 on bid page).

Revised Sheets

None.

END OF ADDENDUM NO. 1

ARTICLE 5 – BASIS OF BID

5.01 Bidder will complete the Work in accordance with the Contract Documents for the following unit price(s):

UNIT PRICE BID

Item No.	Description	Unit	Estimated Quantity	Bid Unit Price	Bid Price
1	4' DIA. MANHOLES	EA	6		
2	8" SDR 26 PVC GRAVITY SEWER	LF	984		
3	EROSION CONTROL	LS	1		
Total of All Unit Price Bid Items				\$	

And written in total as: _____
_____ Dollars.

Bidder acknowledges that (1) each Bid Unit Price includes an amount considered by Bidder to be adequate to cover Contractor's overhead and profit for each separately identified item, and (2) estimated quantities are not guaranteed, and are solely for the purpose of comparison of Bids, and final payment for all unit price Bid items will be based on actual quantities, determined as provided in the Contract Documents.

ARTICLE 6 – TIME OF COMPLETION

Bidder agrees that the Work will be substantially complete within 60 calendar days after the date when the Contract Times commence to run as provided in Paragraph 4.01 of the General Conditions, and will be completed and ready for final payment in accordance with Paragraph 15.06 of the General Conditions within 75 calendar days after the date when the Contract Times commence to run.

6.01 Bidder accepts the provisions of the Agreement as to liquidated damages.

ARTICLE 7 – ATTACHMENTS TO THIS BID

7.01 The following documents are submitted with and made a condition of this Bid:

- A. Required Bid security;
- B. List of Proposed Subcontractors;
- C. List of Proposed Suppliers;
- D. List of Project References;
- E. Evidence of authority to do business in the state of the Project; or a written covenant to obtain such license within the time for acceptance of Bids;